
Crna Gora 
S K U P Š T I N A 
Administrativni odbor 
Broj 00-63-14/14-   
Podgorica, 2. aprila  2014. godine 
 
 
 
 

 
 SKUPŠTINI CRNE GORE 

 
 
                          P O D G O R I C A 
 
 
 
 Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, na sjednici održanoj  2. aprila 2014. godine, 
utvrdio je PREDLOG ODLUKE O IMENOVANJU OPŠTINSKE IZBORNE KOMISIJE GUSINJE, koji vam 
podnosimo na dalji postupak. 
 
 Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine Crne Gore određen je predsjednik Odbora, Radivoje 
Lala Nikčević. 
 
 
 
                                                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                                                                    Radivoje Lala Nikčević 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Na osnovu člana 82 stav 1 tačka 3 Ustava Crne Gore i člana 39 Zakona o teritorijalnoj organizaciji 
Crne Gore („Službeni list CG“, br. 54/11, 26/12 ,7/13 i 12/14), Skupština Crne Gore 25. saziva, 
na__________ sjednici, prvom redovnom (proljećnjeg) zasijedanja u 2014. godini, dana ___________     
2014. godine, donijela je 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU OPŠTINSKE IZBORNE KOMISIJE GUSINJE 

 
Član 1 

 
       U Opštinsku izbornu komisiju Gusinje imenuju se: 
 

1. HASIM RADONČIĆ, predsjednik Komisije. 
 

2. MERIMA BALIĆ, sekretarka Komisije. 
 

3. Za članove  i zamjenike Komisije:  
            1) SADIJA NUKOVIĆ, član; 

    DŽEVAT FERATOVIĆ, zamjenik člana; 
            2) RAGIP GOČAJ, član; 
            3) DEMIR BAJROVIĆ, član; 

      4) RADOJKO DAŠIĆ, član. 
      

Član 2 
 

Mandat Opštinske izborne komisije Gusinje prestaje danom imenovanja nove Opštinske izborne 
komisije Gusinje. 

 
Član 3 

 
  Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
 
Broj ____________ 
EPA ______________ 
Podgorica,_____________ 
 
 

SKUPŠTINA CRNE GORE 25. SAZIVA 
                                                                                                           

                                                                                                  
                                                                                                                                         PREDSJEDNIK  

      
  Ranko Krivokapić   

 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
USTAVNO-PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Ustavni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu 82 stav 1 tačka 3 Ustava Crne Gore kojim je 
propisano da Skupština donosi druge propise i opšte akte (odluke, zaključke, rezolucije, deklaracije i 
preporuke). 
  
Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu 39 Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore 
kojim je propisano da članove opštinske izborne komisije imenuje Skupština Crne Gore. 
 
RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Skupština Crne Gore 25. saziva, na sjednici koja je odžana 27. maja 2013. godine, donijela je Zakon o 
izmjeni i dopuni Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore, kojim je konstituisana Opština Gusinje. 
Imajući u vidu da se radi o novoj opštini, u skladu sa članom 39 Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne 
Gore, propisano je da članove opštinske izborne komisije novoosnovane opštine imenuje Skupština Crne 
Gore, na predlog radnog tijela Skupštine nadležnog za izbor i imenovanja, iz reda kandidata koje predlože 
političke partije, odnosno izborne liste koje imaju odbornike u skupštini opštine kod koje dolazi do 
teritorijalne promjene, a koje ispunjavaju uslove da predlože predstavnike u stalni sastav opštinske izborne 
komisije utvrđene Zakonom o izboru odbornika i poslanika.  

 
Odredbama člana 25 Zakona o izboru odbornika i poslanika određeno je, između ostalog, da opštinsku 
izbornu komisiju čine predsjednik i četiri člana u stalnom sastavu i po jedan opunomoćeni predstavnik 
podnosioca izborne liste; za predsjednika opštinske izborne komisije imenuje se kandidat političke partije, 
odnosno podnosioca izborne liste koja je na prethodnim izborima dobila najveći broj odborničkih mandata; 
ukoliko je na prethodnim izborima najveći broj mandata dobila koaliciona izborna lista, za predsjednika 
opštinske izborne komisije imenuje se, po pravilu kandidat političke partije kojoj je, u okviru koalicije, pripao 
najveći broj odborničkih mandata; sekretar Opštinske izborne komisije imenuje se, na predlog 
parlamentarne opozicije - po pravilu na predlog opozicione izborne liste koja je na prethodnim izborima 
dobila najveći broj odborničkih mandata; dva člana stalnog sastava opštinske izborne komisije imenuju se 
na predlog parlamentarne opozicije.  

 
Shodno odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore 
(“Službeni list CG“, broj 12/14) i Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o izboru odbornika i poslanika  
(“Službeni list CG“, broj 14/14), Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva na 32. sjednici, 
održanoj 27. marta 2014. odredio je da pravo za predlaganje kandidata za sastav Opštinske izborne 
komisije Gusinje, imaju sljedeće partije, odnosno koalicione liste:  
  
1.Koalicija Demokratska partija socijalista – Socijaldemokratska partija predlažu kandidata za predsjednika, 
zamjenika predsjednika, člana i zamjenika člana Komisije; 
2. Demokratska unija Albanaca predlaže kandidata za člana i zamjenika člana Komisije; 
3. Bošnjačka stranka predlaže kandidata za sekretara Komisije, člana i zamjenika člana Komisije; 
4. Socijalistička narodna partija predlaže kandidata za člana i zamjenika člana Komisije. 
 



Shodno dostavljenim Predlozima za imenovanje OIK Gusinje, od strane ovlašćenih predlagača, Odbor  je, 
na 33. sjednici održanoj 2. aprila 2014. godine, utvrdio Predlog odluke. 
 
 

 
RAZLOZI ZA STUPANJE NA SNAGU ODLUKE DANOM OBJAVLJIVANJA 
 
Razlog za stupanje na snagu ove odluke, danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore“, uslovljen je 
potrebom da se na kvalitetan način i blagovremeno pripreme izborne radnje.  
 
Izbori za odbornike u Skupštini opštine Gusinje održaće se 25. maja 2014. godine.   
 
FINANSIJSKA SREDSTVA KOJA JE POTREBNO OBEZBIJEDITI ZA SPROVOĐENJE PREDLOŽENOG  
AKTA 
 
Za sprovođenje predloženog akta sredstva će se obezbijediti iz budžeta Crne Gore u skladu sa članom 38 
Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore. 
 
 


